
,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                     

16.06.2017г.                                              с. Лазо                                                      № 171

О внесении изменений в  Перечень  (реестр) муниципальных  услуг,

предоставляемых администрацией Лазовского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации Лазовского муниципального

района от 21.12.2016г. № 305

        ( в редакции постановления администрации района от 24.01.2017г.№ 17)

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. « Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  РФ»  (с  последующими  изменениями  и

дополнениями),  Федеральным  законом  от  27.07.2010г.  №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Уставом

Лазовского  муниципального  района,    администрация  Лазовского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в   Перечень  (реестр)  муниципальных  услуг  предоставляемых

администрацией  Лазовского муниципального района утвержденный постановлением

администрации Лазовского муниципального района от 21.12.2016г. № 305  (в редакции

постановления администрации района от 24.01.2017г.№ 17) следующие изменения:

1.1. В строке № 21 раздела « Образование» в  наименование муниципальной услуги:

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего,  среднего  общего  образования  по  основным  образовательным

программам  образовательными  организациями  Лазовского  муниципального

района» слова «образовательными организациями Лазовского  муниципального

района» - исключить.   

1.2. В    строке № 23 раздела « Образование» наименование муниципальной услуги



«Осуществление  управлением  образования  администрации  Лазовского

муниципального  района  переданных  государственных  полномочий  по  оказанию

государственной услуги по назначению и выплате компенсации части родительской

платы за присмотр  и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования»  изложить  в

новой  редакции:  «Предоставление  частичной  компенсации  родителям  (законным

представителям)  детей,  проживающих  на  территории  Лазовского  муниципального

района,  стоимости  путевки  в  организациях  отдыха  и  оздоровления  детей,

расположенных на территории Российской Федерации».

2.Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

Матвеенко Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего постановления  на  официальном

сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района   и  опубликование   в

районной газете «Синегорье».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации района Матвеенко Л.Р. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                   А.С.Кубарев






